IX. PENUTUP

Usaha “O-matcha!” berdasarkan analisa faktor teknis dan
ekonomi, layak untuk didirikan dengan uraian sebagai berikut,

Bentuk usaha
Lokasi
Waktu operasi
Kapasitas produksi
Jumlah tenaga kerja
Total Capital Investment (TCI)
Fixed Capital Investment (FCI)
Work Capital Investment (WCI)
Total Production Cost (TPC)
Manufacturing Cost (MC)
General Expense (GE)
Selling Cost (SC)
Laba kotor/tahun
Laba bersih/tahun
Rate of Return (ROR)
Sebelum pajak
Sesudah pajak
Pay Out Time (POT)
Sebelum pajak
Setelah pajak
Break Even Point (BEP)

: Usaha Kecil

: Jalan Doho No. 21, Surabaya
: 8 jam/hari, (1 minggu 6 hari)
: 200 botol/hari, @250 mL

: 3orang

: Rp72.454.959,00

: Rp48.901.239,00

: Rp23.553.720,00

: Rp815.876.415,21

: Rp693.494.953,00

: Rp122.381.412,00

: Rp921.600.000,00

: Rp105.723.584,79

: Rp105.194.966,87

: 145,92%
: 145,19%

: 8,0166 bulan
: 8,0559 bulan
: 43,29%
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